Prefeitura Municipal de Santa Cruz do ôul
GABINETE DO PREFEITO

Decreto n? 2413/83

Abre crédito suplementar, reduz dota
ção Orçamentária e dá outras providên
cias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor,e de
conformidade com o item 1, do artigo 4^, da Lei n^ 1.882,de 30.11.82

DECRETA:

Artigo 1^ - Fica aberto um crédito suplementar, no
montante de Cr$765.631,00 (Setecentos e sessenta e cinco mil, seiscen
tos e trinta e um cruzeiros), para reforço das seguintes dotações Or
çamentárias:
Órgão - 0200 - Gabinete do Prefeito
Unidade Orçamentária - 0201 - Gabinete do Prefeito e Órgãos Subord_i

nados

0201.06000000.000 - Defesa Nacional e Segurnaça Pública
0201.06280000.000 - Defesa Terrestre

0201.06281660.000 - Operações Terrestres
0201.06281662.008 - Manutenção da Junta de Serviço Militar
3.1.2.0 - Material de Consumo C$10.000,00
Órgão - 0300 - Secretaria Municipal da Administração
Unidade Orçamentária - 0301 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subor

dinados

0301.03000000.000 - Administração e Planejamento
0301.03070000.000 - Administração
0301.0307022o.000 - Documentação e Bibliografia
0301.03070221.004 - Atualização Bibliográfica
4.1.2.0 - Equipamento e Material Permanente G$60.000,00
Órgão - 0500 - Secretaria Municipal da Fazenda
Unidade Orçamentária - 0501 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subor

dinados.

0501.03000000.000 - Administração e Planejamento
0501.03080000.000 - Administração Financeira
0501.03080430.000 - Organização e Modernização Administrativa
0501.03080432.037 - Reequipamento do Departamento de Tributação e Te

souraria.

4.1.2.0 - Equipamento e Material Permanente ;G$45 .631, 00
Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação
Unidade Orçamentária - 0702 - Departamento Municipal de Obras e Viação
0702.16000000.000 - Transporte
0702.16880000.000 - Transporte Rodoviário
0702.16885340.000 - Estradas Vicinais

0702.16885342.068 - Manutenção das Estradas Municipais
3.1^3.2 - Outros Serviços e Encargos G$500.000,00
Órgão - 1000 - Secretaria Muncipal do Trabalho e Ação Social

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

I*

Prefeitura Municipal deSanta Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO

Fls.02

Unidade Orçamentária - 1001 - Gabinete do Secretaro e Órgãos Subordi
nados

1001.15000000.000 - Assistência e Previdência
1001.15810000.000 - Assistência
1001.15814860.000 - Assistência Social Geral
1001.15814862.088 - Manutenção do Serviço de Assistência Social
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos G$150.000, 00

Soma C$765. 631,00
Artigo 22 - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo

artigo 1^, a redução na seguinte dotação Orçamentária:
Órgão - 0700 - Secretaria Municipla de Obras e Viação
Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi

nados.

0701.16000000.000 - Transporte
0701.16880000.000 - Transporte Rodoviário
0701.16880210.000 - Administração Geral
0701.16880212.062 - Manutenção da Oficinas Municipais
3.1.2.0 - Material de Consumo - FPM - G$765.361,00

Soma «5765.361,00
Artigo 39 - Fica reajustado para maior o montante que

consta do Orçamento Plurianula de investimentos 1983/1985, na parte -
relativa ao exercício de 1983, como segue:
Órgão - 0300 - Secretaria Municipal da Admimistração
Unidade Orçamentária -,0301 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi

nados

PROJETO 1.004

01-) Livros técnicos e revistas especializadas
G$ 60.000,00

Órgão - 0500 - Secretaria Municipal da Fazenda
Unidade Orçamentária - 0501 - Gabinete do Scretário e Órgãos Subordi

nados.

ATIVIDADE 2.037

Reequipamento do Departamento de Tributação e Tesoura
ria G$ 45.631,00
Soma C$105.631, 00
Artigo 45 - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 21 de mbro de 1983

Ar

PrefeitemMunicipal

Registre-se, publique-se

Fernando' Bartholoma^
Secretário Municipal da Administração

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK